[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 25.12.2013 № 398-р

	12-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013     № 42-нд «О порядке управления      и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 42-нд                     «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Алексеевым А.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1) Принять Решение о внесении изменений в Решение  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 42-нд «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа».

2) Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	     К.Г. Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2013 № 182-нд

О  внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 42-нд  «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 25.12.2013 № 398-р)

3) В части 4 статьи 3 слова «Управлением экономики» исключить.

4) Абзац 5 статьи 4 исключить.

5) Пункт 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«3) осуществление полномочий собственника в отношении акций, долей участия городского округа в уставных капиталах хозяйственных обществ, включая:

а) управление ценными бумагами (акциями);

б) обеспечение учета ценных бумаг (акций).».

6) Статью 10 исключить.

7) Часть 2 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«2. Ценные бумаги (акции) закрепляются за уполномоченными органами администрации городского округа в соответствии с законодательством Российской Федерации на праве оперативного управления либо за муниципальными предприятиями на праве хозяйственного ведения на основании приказа Комитета по управлению имуществом.

До закрепления ценных бумаг (акций) на праве оперативного управления либо хозяйственного ведения, либо после изъятия ценных бумаг (акций) из оперативного управления или хозяйственного ведения управление ценными бумагами осуществляется Комитетом по управлению имуществом.

В отношении акционерных обществ, 100 процентов акций которых не закреплены на праве оперативного управления либо хозяйственного ведения, полномочия общего собрания акционеров осуществляет Комитет по управлению имуществом.».

8) Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                      К.Г. Слыщенко